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Det næste punkt på dagsordenen er: 
6) 1. behandling af lovforslag nr. L 13: 
Forslag til lov om bemyndigelse til opsigelse 
af dobbeltbeskatningsoverenskomster mel- 
lem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spa- 
nien. 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsættelse 28.11.2007). 

Kl. 12:17 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Jacob Jensen som 
ordfører. 

Kl. 12:18 
(Ordfører) 
Jacob Jensen (V): 
Forslaget her skal sådan set ses lidt i sammen- 
hæng med et tidligere behandlet forslag her i 
dag om ændringen af pensionsbeskatningslov- 
givningen, der som følge af EU-lovgivningen 
gør, at det bliver muligt at få fradrag i den dan- 
ske skattebetaling ved indbetaling på udenland- 
ske pensionsordninger. Det giver så et særligt 
problem i forbindelse med de overenskomster 
om dobbeltbeskatning, som vi har med Spanien 
og Frankrig, da de medfører, at Danmark ikke 
kan beskatte personer i de to lande, som modta- 
ger dansk pension, uanset om Danmark i øvrigt 
har givet fradragsret for indbetalingerne. 

Vi mener derfor, at det er rimeligt, som forsla- 
get her lægger op til, at ministeren får en be- 
myndigelse til at genforhandle overenskomster- 
ne og eventuelt i sidste ende helt opsige over- 
enskomsterne med Frankrig og Spanien. Dog 
forudsætter det, som det også fremgår af forsla- 
get, at de personer, som i dag er bosiddende i 
Frankrig og Spanien, ikke kommer i klemme 
som følge af den ændring, og vi hilser derfor 
også med tilfredshed, at der er de her over- 
gangsordninger, som netop sikrer en passende 
mulighed for at kunne tilrette sig efter de nye 
regler. 

Vi noterer os i øvrigt også, at det ikke vil ska- 
be nogen problemer for den samhandel, der er 
mellem Danmark og Frankrig og Spanien, her- 
under for erhvervslivet, da der jo så også er en 
intern regel, som i øvrigt er blevet accepteret af 
EF-Domstolen, som siger, at en person eller et 
selskab i Danmark kan få nedsat den danske 
skat på indkomsten med en eventuelt allerede 
indbetalt skat i Frankrig eller Spanien. Derfor fø- 
ler vi, at princippet om, at man har et fradrag, 

der så følger beskatningen, er fornuftigt. Og når 
så også ændringen af personbeskatningslovgiv- 
ningen her i kombination med den gældende 
dobbeltbeskatningsoverenskomst med Frankrig 
og Spanien medfører, at princippet ikke længere 
vil være gældende, synes vi, at det er rimeligt -  
og vi har i øvrigt stor tiltro til ministerens for- 
handlingsevner -  at ministeren får denne be- 
myndigelse til at genforhandle og eventuelt i 
sidste ende helt opsige overenskomsterne med 
Frankrig og Spanien. Derfor støtter Venstre for- 
slaget. 

Kl. 12:20 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Den næste ordfører er hr. John Dyrby 
Paulsen. 

Kl. 12:20 
(Ordfører) 
John Dyrby Paulsen (S): 
I Socialdemokratiet har vi aldrig lagt skjul på, at 
vi ikke bryder os om, at velhavende danskere 
har mulighed for at lave en pensionsopsparing i 
Danmark med et betydeligt skattefradrag og ef- 
terfølgende unddrage sig dansk beskatning af 
de opnåede store gevinster. Den mulighed er 
rent faktisk til stede, og det mindste, vi kan gøre, 
er da at forsøge at lukke muligheden. 

Lovforslag nr. L 13, som vi her behandler, er 
et led i opgøret med disse muligheder for, at vel- 
havende danskere kan opnå store gevinster ved 
at spare op med store fradragsfordele i Danmark 
og så flytte til f.eks. Frankrig, når opsparingen 
skal udbetales. Man kan dårligt klandre folk for 
at udnytte sådan en lovlig mulighed for at få fle- 
re penge til sig selv, men derfor kan vi jo godt 
have en politisk intention og ambition om, at vi 
vil lukke den mulighed. 

I dag er det sådan, at de eksisterende aftaler 
med Frankrig og Spanien ikke tager højde for 
den her mulighed for pensionsopsparing og 
overflytning af den mellem forskellige lande. 
Det skyldes, at aftalerne er gamle -  de er fra hen- 
holdsvis 1957 og 1972 -  og hvor vi med andre 
lande har kunnet lave nye og mere moderne af- 
taler, har det ikke været muligt med Frankrig og 
Spanien. Man kan undre sig over det, og det er 
såmænd ikke, fordi det har skortet på viljen -  og 
det gælder sådan set både den nuværende skat- 
teminister og den tidligere skatteminister. Det 
skal siges, at det har været forsøgt, men der har 
tilsyneladende ikke være politisk vilje i de to 
lande. 

Derfor tager vi nu endnu en holmgang på det 
her område, hvor vi forsøger at modernisere 


